
¿a
 

e
.
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95,2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUI 

CONSIDERANDO: 

0007989 

O DI? 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolucion prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

$55.920 OROCONSTRUCCIONES S.A 

* "7.660 OROGIFT S.A. 

a
 

68,891 OROMAR S.A. 

68.558 OROREY S.A. 

57.303 ORTODELTA S.A. 

68 805 ORTOPEDIA Y DEPORTES S.A. (ORTO- 
SPORT) 

43.802 OSCAL SA 

57.606 OSERCONTI, OBRAS, SERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES ILIMITADAS S.A 

59.338 OSTOMEND! S.A. 

44.963 OSTRALAN S.A 

65.547 OTEGINSA. 

65.899 OTRANO S.A. 

67.991 OTTIMO S.A. 

59.615 OVERCORP S.A. 

27.835 OZONO ECUATORIANA (OZONECUA) 
C.LTDA. 

.40.919 PEA INTERNACIONAL SA 

65.134 PA LAB.S.A. 

22.815 P.L.U.R.A.L. CONSULTORES CIA LTDA 

58.450 PABLOTSA S.A. 

44.736 PACIFICTEX S.A 
42.947 PACILAN SA 

57.765 PACOIN SOCIEDAD ANONIMA 

65.037 PACORPSA S.A. 

58.204 PACTOCORP S.A. 

58.254 PADANO S.A. 

68.884 PADETTIS.A. 

43.034 PAFMAD SA 

57.923 PAFURCO C.A. 

58.309 PAGACORP S.A. 

56.982 PAGOLDA S.A. 

67.225 PALANDRI S.A. 

57.377 PALLACO S.A. 
42.233 PALO BAJO SA 

59.423 PANADIC S.A. 

25.637 PANALPINA ECUADOR C LTDA 
55.515  PANGOLINES S.A. 

21.530 PANIFICADORA LA FRANCESA PALAFRAN 
A 

3950 PAPELERIA E IMPRENTA JANER CA 
27.300 PAPELERIA PAPELHAMPTON Ciñ. LTOA. 
58.437 PAPOZE S.A. 

Compañias que no cumplen con el mirumo de capital 

Constitución 

Cantón Not. 

GUAYAQUIL 4 
GUAYAQUIL 18 
GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 18 

GUAYAQUIL 13 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 17 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 2t 

GUAYAQUIL 10 

GUAYAQUIL 27 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 13 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 5 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 6 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 29 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 7 

GUAYAQUIL 30 
GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 21 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 3 

GUAYAQUIL 30 

GUAYAQUIL 21 

Fecha Cantón 

88.10,12 

89.114,01 

93.03.29 

93.05.26 

89.09.05 

93.06.24 

31.10.29 

89.07.10 

91.03.04 

87.10.19 

91.08.14 

91.11.05 

93.03.05 

91.06.05 

89.11.23 

83.08.09 

91.07.30 

76.05.21 

90.05.21 

87.09.25 

85.08.16 

89.09.11 

91.08.28 

90.05.18 

90.04.30 

93.08.17 

85.09.12 

90.02.15 

90.08.07 

89.06.21 

92.08.20 

89.06.20 

85.01.23 
91.04.17 

82.09.16 

88.05.31 

74.07.31 

62.09.12 

87.05.05 

90.06.20 

Ins.Reg.Mercantil 

No. 

GUAYAQUIL 2583 

GUAYAQUIL 283 
GUAYAQUIL 1930 

GUAYAQUIL 1839 

GUAYAQUIL 2743 

GUAYAQUIL 10452 

GUAYAQUIL 916 

GUAYAQUIL 3611 

GUAYAQUIL 805 

GUAYAQUIL 11611 

GUAYAQUIL 3000 

GUAYAQUIL 4008 

GUAYAQUIL 798 

GUAYAQUIL 1681 

GUAYAQUIL 43 

GUAYAQUIL 6874 

GUAYAQUIL 2988 

GUAYAQUIL 2745 

GUAYAQUIL 1512 

GUAYAQUIL 1842 

GUAYAQUIL 7564 

GUAYAQUIL 3443 

GUAYAQUIL 2916 

GUAYAQUIL 1451 

GUAYAQUIL 1391 

GUAYAQUIL 11659 

GUAYAQUIL 10783 

GUAYAQUIL 999 

GUAYAQUIL 2248 

GUAYAQUIL 8441 

GUAYAQUIL 2589 
GUAYAQUIL 8778 
GUAYAQUIL 1571 

GUAYAQUIL 1249 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 7064 
GUAYAQUIL 232 

GUAYAQUIL 305 

GUAYAQUIL 784 

GUAYAQUIL 1829 

Fecha 

88.11.09 

90.01.29 

93.07.12 

93.07.06 

89.10.11 

93.08.13 

84.07.05 

89.12.28 

91.03.22 

87.11.20 

91.09.23 

91.12.05 

93.03.31 

91.06.18 

90.01.08 

83.09.16 

91.09.20 

76.06.24 

90.06.13 

87.11.04 

85.09.09 

89.12.14 

91.09.18 

90.06.06 

90.05.29 

93.09.06 

85.12.16 

90.04.12 

90.08.27 

89.07.19 

92.10.08 

89.07.28 

85.03.08 

91.05.08 

82.11.08 

88.06.22 

74.09.04 

62.10.25 

87.05.27 

90.07.16



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

67.152 

68.827 

66.374 

41.062 

25.788 

58.972 

67.179 

57.306 

44.779 

58.501 

41.412 

43.724 

59.634 

22.599 

68.469 

58.257 

27.672 

65.172 

68.142 

66.730 

56.457 

44.558 

65.788 

59,454 

66.395 

65.943 

55.434 

66.477 

57.887 

65.261 

57.564 

23.097 

3.440 

67.680 

56.385 

65.044 

59.927 

57.171 

5.087 

27.179 

27.673 

65.450 

57.795 

69.607 

66.983 

56.042 

65.175 
56.157 

56.752 

65.707 

  

PAPUCCI S.A. 

PARAISA S.A. 

PARAISOCORP S.A. 

PARANA SA 

PAREJA Y FRANCO C LTDA 

PARIGI S.A. 

PARINVERSIONES S.A. 

PARJOSE S.A. 

PARCLUINI S.A 

PARSERVIC S.A. 

PARTEQUIP SA 

PARTES Y REPUESTOS (PARESA) 
SOCIEDAD ANONIMA 

PASADENACORP S.A. 

PASAJE CENTRAL CIA LTDA 

PASERCOSA S.A. 

PASQUESI S.A. 

PASTELERIA Y HELADERIA DULCE FRIO 
PASHELDULFR! C.LTDA. 

PATOLÍN S.A. 

PATRIMONIOS CORPORATIVOS S.A. 
PATRICORP 

PATTERTI S.A. 

PAVANELLO S.A. 

PAZBRIONS S. A. 

PCSOFTSA. 

PECHIOLLI S.A. 

PECORARO S.A. 

PEDACI S.A. 

PEDIZIONI S.A. 

PEDROLA S.A. 

PEIH S.A. 

PEL.ROJ S.A. 

PELLON! S.A. 
PENA RINCON FOLKLORICO C LTDA 

PENMOR S.A. -PREDIAL ENCALADA MORA 
ANTES: SOCIEDAD AGRICOLA ENCALADA 

PENNANO S.A. 

PEPOLI S.A. 

PERCOLI S.A. 

PEREIRA TINOCO £ ASOCIADOS S.A. 
(P.T.8A) 

PEREZ PALLARES (PEPASA) S.A. 

PEREZ QUINTERO CA DE COMERCIO 

PEREZ REYES BANCHERO CIA. LTDA. 

PERFILES INDUSTRIALES "PERFINDUSTRIA 
C.LTDA" 

PERICLA C.A 

PERIGORD S.A. 

PERLACORP 5 A. 
PERLANSA S.A. 

PERMUCA C.A. 

PEROUSE S.A. 
PERSITEX S.A. 

PERTOMER S.A. 

PERTUSI S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2,1. 

21 

23 

24 

21 

11 

18 

13 

21 

21 

16 

21 

24 

21 

92.08.20 

93.06.04 

92.01.14 

83.10.31 

83.03.16 

90.08.21 

91.09.27 

89.08.14 

87.09.21 

90.03.26 

83.12.06 

86.07.09 

91.07.04 

74.12.27 

93.06.03 

90.05.22 

88.11.29 

91.07.05 

93.03.08 

92.03.09 

89.02.02 

86.09.29 

91.09.25 

91.05.06 

91.11.15 

91.11.05 

88.06.17 

92.02.14 

90.01.11 

91.07.01 

89.09.13 

77.01.28 

59.06.11 

92.12.10 

89.01.19 

91.07.18 

91.04.30 

89.08.08 

72.01.27 

87.03.27 

88.08.31 

91.08.07 

90.02.21 

93.06.01 

92.06.09 

88.06.20 

91.07.08 

88.11.21 

89.02.21 

91.10.01 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

0007989 
2390 92.09.24 

8260 93.06.30 

472 92.03.06 

1446 83.12.06 

2613 83.04.27 

2784 90.10.25 

3895 91.11.27 

11565 89.10.02 

1678 87.10.05 

8781 90.08.15 

429 84.01.23 

7373 86.09.09 

8101 91.08.02 

2272 75.06.30 

1775 93.06.29 

1561 20.06.18 

155 89.01.18 

8247 91.08.07 

816 93.04.02 

1279 92.05.18 

724 89.03.16 

1263 87.07.20 

12729 91.11.14 

1447 — 91.05.31 

257 92.01.27 

3962 91.12.02 

1492 88.07.04 

TH  92.03,25 

530 90.02.28 

2263  91.08,01 

3495 89.12.19 

1668 77.02.18 

821 590718 

1405 93.02.01 

504 89.02.24 

2554 91.08.22 

1797 91.06.26 

10329 89.09.01 

495 72.03.11 

3213 87.04.27 

2430 88.10.25 

2766 91.09.05 

3273 90.03.27 

1947 93.07.13 

7007 92.07.06 

1621 88.07.18 

2347 91.08.08 

13765 88.12.26 

891 89.04.04 

3558 91.10.31



RESOLUCION No. 95.2.2.1. 
0007989 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

56.204 PESAMERI C.A. GUAYAQUIL 28 88.12.01 GUAYAQUIL 13580 88.12.22 

68.174 PESAPE HISPANOAMERICANA DE GUAYAQUIL 7 93.02.19 GUAYAQUIL 1116 93.04.27 
COMERCIO S.A. 

57.860 PESAWAR S.A. GUAYAQUIL 21 90.02.12 GUAYAQUIL 780 20.03.22 

68.618  PESCABLANC S.A. GUAYAQUIL 21 93.05.07 GUAYAQUIL 2038 23.07.26 

69.018  PESCARICA S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.04 GUAYAQUIL 2657 93.09.27 

27.813 PESQUERA AMERICANA CIA.LTDA. GUAYAQUIL 28 89.08.23 GUAYAQUIL 182 20.01.23 
“PAMERIC” 

67.999 PESQUERA BUENA PESCA S.A. PESBUENA GUAYAQUIL 24 91.03.08 GUAYAQUIL 1942 92.08.19 

5.528 PESQUERA CARAQUEZ SA GUAYAQUIL 5 73.11.07 GUAYAQUIL 19 7401.17 

58.113 PESQUERA FLAYEDU S.A. GUAYAQUIL 21 90.04.04 GUAYAQUIL 1268 20.05.17 

58.137 PESQUERA NAUTOR S.A. GUAYAQUIL 21 90.01.17 GUAYAQUIL 441 90.02.14 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ec. Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación, y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Co ías, Guayaquil, a 3 1 D I C 19 Q y pe: enci mpañías, en 

95 

_ fell 
a Ab. Manuel Molina Jal MS 

y ¿INDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAYAQUIL 

     

  

   Compañias que no cumplen con el


